АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

Хворостянский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

445590, с. Хворостянка, ил. Плясункова.Ю

т. 8-{277)-9-14-00,9-11-51

«О внесении изменений в Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги

архивною отдела администрации муниципального

района Хворостянский Самарской области»

«Прием, комплектование и хранение архивных документов»

В целях исполнения подпункта 4 пункта 1 и подпункта 4 пункта 3
протокола заседания подкомиссии по вопросам повышения качества

оказания государственных услуг и мониторинга реализации поэтапных

планов выполнения мероприятий, содержащих ежегодные индикаторы,

обеспечивающие достижение целевых показателей, установленных Указом

Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных

направлениях совершенствования системы государственного управления»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Административный регламент архивного отдела

Администрации муниципального района Хворостянский по предоставлению

муниципальных услуг «Прием, комплектование и хранение архивных

документов» (далее - Регламент), утвержденный Постановлением № 265 от

11.05.2011 года следующие изменения:

1.1.Раздел III Регламента добавить абзацем 3.1.4.3. следующего
содержания:

«3.1.4.3. Запрещается требовать от заявителя:

а) представления документов и информации или осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения,

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

б) представления документов и информации, которые находятся в

распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных

государственных органов, органов местного самоуправления и организаций,

в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и

муниципальными правовыми актами».

2.Опубликовать настоящее Постановление в районной газете

«Чагринские Зори» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района Хворостянский Самарской области.

3.Ответственность за размещение настоящего Постановления в СМИ

возложить на начальника архивного отдела Администрации муниципального

района Хворостянский Самарской области - Шматову В.В.

4.Настоящее Постановление вступает в законную силу на следующий

день после его официального опубликования.

Глава муниципального района

Хворостянский Самарской области '{*№£ В.А. Махов

•

Исполнитель: Шматова В.В. 8 (84677)9-24-87